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W dniu 6 maja 2017 r odbyła się w Kończycach Wielkich podniosła uroczystość związana z
obchodami Jubileuszu 110-lecia OSP Kończyce Wielkie, przekazaniem jednostce nowego
samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz gminnymi obchodami Dnia Strażaka.

Obchody rozpoczęły się od przemarszu strażaków, zaproszonych gości oraz licznej grupy mieszkańców do kościoła
pw. Św Michała Archanioła gdzie została odprawiona uroczysta Msza Święta w intencji strażaków i ich rodzin.

Po Mszy Świętej przy dźwiękach dziarskiego marsza wszyscy zebrani udali się na parking parafialny. Dowódcą
uroczystości był druh Stanisław Parchański, który złożył meldunek Wiceprezesowi Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego ZOSP RP województwa śląskiego druhowi Rafałowi Glajcarowi, a następnie odbył się przegląd
pododdziałów.

Po podniesienie flagi państwowej na maszt i odśpiewaniu Hymnu Państwowego Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej
w Kończycach Wielkich druh Krzysztof Czakon oficjalnie powitał przybyłych na uroczystości gości, wśród których nie
zabrakło strażaków z Zarządu Wojewódzkiego, z powiatu, przedstawicieli władz wojewódzkich, powiatowych i
gminnych.

W uroczystościach wzięły również udział: delegacja KGW w Kończycach Wielkich, przedstawiciele instytucji i osoby,
które szczególnie przyczyniły się do pozyskania przez OSP Kończyce Wielkie ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego SCANIA GCBA 5/32, delegacja Sbor Dobrowolnych Hasici z Detmorowic, przedstawiciel
współorganizatora Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu oraz mediów. Prezes druh Krzysztof Czakon w swoim
okolicznościowym przemówieniu przybliżył bogatą historię jednostki dziękując wszystkim druhom za ich
bezinteresowność, poświęcenie w akcjach ratowniczo- gaśniczych, podkreślając wagę faktu otrzymania nowego
wozu bojowego. W dalszym etapie uroczystości druh brygadier Damian Legierski odczytał akt przekazania
samochodu, a następnie wiceprezes druh Rafał Glajcar i Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski przekazali kluczyki i
dokumenty samochodu naczelnikowi OSP, a ten wręczył je kierowcy i dowódcy OSP, po czym nastąpiła prezentacja
samochodu i poświęcenie przez Ks. Kanonika Andrzeja Wieliczkę.

Następnie przystąpiono do wręczania odznaczeń druhom szczególnie zasłużonym dla pożarnictwa.

Najwyższe odznaczenie w OSP- Złoty Znak Związku- przypadło druhowi Władysławowi Brachaczkowi. Złoty Medal za
Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali : Druh Dariusz Król, druh Mirosław Olszowy, druh Zbigniew Kuś. Medale Srebrne
otrzymali druhna Krystyna Podżorska, druh Radosław Brachaczek, druh Paweł Łazarz. Medale Brązowe otrzymali:
druhowie Damian Czakon, Kamil Czakon, Bartosz Parchański, Marcin Olszowy, odznaki „Stażak Wzorowy” przypadły
druhom Arturowi Czakonowi, Marcinowi Morawcowi, Dawidowi Wóblowi, Markowi Tolaszowi i Rafałowi Grzybkowi.

Uhonorowano również Srebrnymi odznakami Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej druhów : Bartosza Czyża,
Grzegorza Chmiela, Jakuba Kajzara, Michała Klimosza, Katarzynę Król, Dawida Sufę , Remigiusza Walicę, Mateusza
Wątrobę a Brązowymi odznakami odznaczono druhów: Jakuba Chmiela, Karolinę Łazarz, Amelię Pszczółkę, Wiktorię
Żyłę.

„ Za wysługę lat” odznaczeni zostali :
Józef Brachaczek- 70 lat, Franciszek Morawiec- 60 lat, Feliks Stoły – 60 lat.

Uhonorowano też osoby i instytucje które w sposób szczególny przyczyniły się do pozyskania przez OSP w
Kończycach Wielkich przekazanego jednostce samochodu: Prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP
woj.śląskiego druha generała brygadiera Zbigniewa Meresa, Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w
Cieszynie druha dr hab.Rafała Glajcara, Wójta Gminy Hażlach Grzegorza Sikorskiego, Radę Gminy Hażlach, Prezesa
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Andrzej Pilota, Radnych



Sejmiku Województwa Śląskiego, druha dyr Mariana Indekę, Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Cieszynie
Alinę Rakowską, Józefa Gawłowskiego, Nadleśniczego Lasów Państwowych Nadleśnictwa Ustroń Leona Mijala.

Na zakończenie części oficjalnej zaproszeni goście wygłosili przemówienia okolicznościowe, a oddziały
przedefilowały przed gośćmi zgromadzonymi na trybunie honorowej.

Na obiekcie LKS Błyskawica Kończyce Wielkie odbyły się pokazy akcji gaśniczej w wykonaniu MDP Kończyce Wielkie,
koncert orkiestry dętej, występ zespołu „Wielkokończanie” oraz festyn strażacki.

W czasie trwania uroczystości można było dokonać wpisu do księgi pamiątkowej i złożyć symboliczny gwóźdź.
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